
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

  

vedi segnatura         Codroipo, 27/11/2023 
All’Albo Pretorio 

All’Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web Scuola 

Ai Docenti interessati 
Oggetto: Graduatoria definitiva Docenti Tutor dei Tirocinanti T.F.A. a.a. 2022/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLATICO 

VISTA la convenzione stipulata tra l’Università degli Studi di Udine e l’Istituto comprensivo di Codroipo relativa 
allo svolgimento del Tirocinio per il conseguimento della Laurea magistrale in Scienze della formazione primaria 
– posto comune; 

VISTA la richiesta della facoltà di scienze della Formazione primaria dell’Università degli Studi di Udine prot. n. 
17123 del 13/11/2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 27 del 13/11/2023; 

CONSIDERATO che l’istituto comprensivo di Codroipo si è accreditato quale sede di svolgimento delle attività 
di tirocinio – scuola dell’infanzia, primaria e sostegno; 

VISTO l’Avviso interno di interpello per disponibilità a ricoprire l’incarico di tutor del tirocinio formativo attivo 
(TFA), prot. n. 16438 del 30/10/2023; 
 
VISTA la nomina e la convocazione della commissione di valutazione per la comparazione dei curricula delle 
istanze pervenute, prot. n. 17336 del 14/11/2023; 
 
VISTE le candidature pervenute; 
 
VISTO il verbale di valutazione della Commissione relativo alle operazioni di comparazione delle candidature 
pervenute, prot. n. 17497 del 16/11/2023; 
 
VISTO il decreto della graduatoria provvisoria docenti tutor dei Tirocinanti T.F.A. a.a. 2022/2023, prot. n. 
17783 del 20/11/2023; 
 
CONSTATATA l’assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria; 
 

DISPONE 
 
Art. 1 - le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2 – è approvata e pubblicata all’albo di questa Istituzione scolastica, in data odierna, l’allegata graduatoria 
definitiva per il reclutamento dei docenti tutor degli studenti universitari per lo svolgimento del Tirocinio Formativo 
Attivo per la specializzazione su sostegno a.a. 2022/2023; 
 
Art. 3 – il presente decreto, con le relative graduatorie definitive allegate, viene pubblicato, in data odierna 
all’Albo on line dell’Istituto e sull’Amministrazione Trasparente, sul sito web istituzionale, www.iccodroipo.edu.it.  
 
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                               Erminia Salvador 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018346 - 27/11/2023 - VII.6 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it
http://www.iccodroipo.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR TFA SOSTEGNO 
Docente  Anzianità 

di servizio 
Titoli Corsi di 

formazione 
inerenti la 
disabilità 

Esperienze 
pregresse di 
tutoraggio 

Altre esperienze 

 
Genny 
Brugnera 

Docente a t.i. 
dall’a.s. 
2016/2017 
 
Punteggio 5 

Laurea in scienze 
della formazione;  
punteggio 10 
specializzazione 
sostegno 
punteggio 10 

Laboratorio per 
menti speciali; 
corso sui temi 
della disabilità; 
La Lingua dei 
segni;  
Par(o)lando: 
imparare a 
imparare nei primi 
anni di scuola; 
punteggio 6  
 

Nessuna 
 
Punteggio 0 

Referente/coordinatore 
Inclusione/disagio 
 
Punteggio 6 

Tot. 
punteggio 

 
37 

 
 
 
Cristina 
Savonitto 

Docente a t.i. 
dall’a.s. 
2007/2008 
 
Punteggio 10 

Laurea in 
pedagogia; 
punteggio 8 
specializzazione 
sostegno 
punteggio 10 

Corso 
Comunicazione 
Alternativa 
Aumentativa; 
Formazione 
sull’inclusione; La 
Scuola 
dell’inclusione; La 
Scuola 
dell’inclusione; 
Progettare scuole 
inclusive; Dalla 
disabilità ai 
Bisogni educativi 
speciali;  Quando 
apprendere è 
complicato: come 
potenziare i 
processi cognitivi 
e affettivo-
emozionali negli 
allievi con 
disabilità 
 
Punteggio 10 

Tutor docenti anno di 
prova; 
Tutor docenti TFA; 
 
Punteggio 10 

Coadiutore dirigente 
scolastico; 
Referente inclusione; 
Funzione strumentale per 
il disagio (BES, DSA); 
Funzione strumentale per 
gli stranieri. 
 
Punteggio 10 

Totale 
punteggio 

 

58 

Anita Boi Docente a t.i. 
dall’a.s. 2013-
2014 
 
Punteggio 8 

Laurea in lingue e 
letterature 
straniere; 
Specializzazione 
sostegno; 
specializzazione 
SSIS; 
Punteggio 10 

 Corso BES; 
i disturbi dello 
spettro autistico; 
Il ritardo mentale 
oggi e domani. 
 
Punteggio 2 

Referente 
bullismo/cyberbullismo; 
Tutor docente 
Tirocinante per il 
sostegno. 
Punteggio 10 

Funzione strumentale 
Disagio; 
Funzione strumentale 
successo formativo; 
 
Punteggio 8 
 

Totale 
punteggio 

 
36 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                               Erminia Salvador 

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018346 - 27/11/2023 - VII.6 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it

		2023-11-27T13:19:34+0000
	Salvador Erminia


		2023-11-27T13:20:01+0000
	Salvador Erminia




